



ANEXO XXVI – PLANILHA CURVA ABC SERVIÇOS



Obra CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril 2,50%

Encargos Sociais Mensalista 52,15%

Banco: SINAPI - 08/2025 - Amzonas, SIC-03 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFFA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC0 - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista 90,87%

CGLMI
001262

Código Binco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A-umulado (%)
CPU3380 Plôprio	REFRIGERADOR DE LÍQUIDOS (CHILLER), COM COMPRESSOR E CONDENSADOR À VÁCUO, CAPACIDADE DE 120 TR	ATU - ASENTAMENTO DE	UN	1,0	626.371,52	626.371,52	3,30	3,30
84995 SI VAPI	EXECUÇÃO DE PAISEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CRETEC MOLDO IN LOCO, JUNTAMENTO, ACABAMENTO	TUBOS E PEÇAS	m²	3.744,51	164,72	616.795,69	3,15	6,36
CPU3365 Plôprio	CONVENIENCIAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_08/2022	INSTRUMENTAÇÃO DE	KC	1.564,0	98,61	548.366,04	2,30	9,16
103318 SI VAPI	DUTO PARA CONDIONAMENTO DE AR, HAVEADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, NAS DIVERSAS BITOLAS, CONFORME AINT NBR 1641, ISOLADO COM MANTA DE Lã DE VIDRO E VESTIDA COM FOLHA DE ALUMÍNIO, INCLUI DO CINTAS FITAS, SUPORTE, PINTAS, DOSIDORES, SERRALHAS EM ALUMÍNIO E TUBULOS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DO TRABALHO	VENARIAS DE VED.ÇÃO	m²	3.719,17	134,13	498.352,27	2,35	11,71
92461 SI VAPI	MOITAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE VIGAS, ESCORAMENTO COM GAFOS DE MADEIRA, PEÇAS, REDE, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES, AF_07/2020	Formas para Estruturas de Concreto Armado	m²	1.905,2	251,52	479.195,90	2,15	14,16
CPU2833 Plôprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=35 MPa, PARALAJES MACIÇAS OU REFORÇADAS COM USO DE CIMENTAÇÃO, LANÇAMENTO E ESTRUTURAS ACABAMENTO	FIES - FUNDAMENTOS E ESTRUTURAS	m²	564,6	798,44	450.799,22	2,30	16,46
CPU2102 Plôprio	Laje pré-fabricada unidirecional em vigas treliçada/ajusta em 1,5% (16 + 4), exceto capa de concreto	FIES - FUNDAMENTOS E ESTRUTURAS	m²	2.219,63	201,73	447.765,96	2,29	18,75
87530 SI VAPI	MAS SA ÚNICA, EM ARGAMASSA, TRAÇÃO 1:2,8, PREPARO MANUAL, APL. CADA 1 MANUAIS MENTE EM PAREDES INTERIORES DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², 17,5MM, COM TALISCAS, AF_03/2024	Massa Única Integral	m²	7.415,63	58,89	436.706,45	2,23	20,98
CPU3381 Plôprio	REFRIGERADOR DE LÍQUIDOS (CHILLER), COM COMPRESSOR E CONDENSADOR À VÁCUO, CAPACIDADE DE 120 TR	ATU - ASENTAMENTO DE	UN	1,0	381.277,13	381.277,13	1,35	22,93
93565 SI VAPI	ENCANHEIRO CIVIL, DE OBRAS PARA OBRAS DE ENCARGOS CONPLEMENTARES	TUBOS E PEÇAS	ME3	14,0	25.862,78	362.378,92	1,35	24,78
93359 SI VAPI	PARADE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA CRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMILARES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMILARES PARA PAREDES COM AFEIÇÃO LIGADA MAIOR O IGUAL A 6 M2, COM VIGAS, AF_07/2023_3_PS	Livre Serviço: Cálculos e Parâmetros	m²	2.494,77	129,64	323.121,98	1,35	26,44
101793 SI VAPI	ESCORAMENTO DE FORMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PEÇAS PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO	FIES - FUNDAMENTOS DE CONCRETO ARMADO	m²	8.783,44	32,22	283.202,44	1,15	27,88
104611 SI VAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM FACHAS TIPO REVESTIMENTO DE DIAMETRO 60X10 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES, AF_02/2023_1_PE	Revestimentos Cerâmicos Interiores	m²	2.333,68	138,11	280.371,54	1,14	29,32

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

PROCESSO Nº

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger:il
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC-03 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 16/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOP - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC0 - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,17%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
83114 SI NAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMEIENTOS COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. F.F. 08/21/23_PS	Ferramentas	m²	2.342,71	97,79	277.388,61	1,12	30,74
CPU 2096 Próprio	CONCRETAÇÃO DE BLOCOS DE CIMENTO E VIGAS BALDAMES FOR 35 MPa, COM JOGO DE BOMBAS, LANÇAMENTO, ADEQUAÇÃO E ACABAMENTO	FERRAMENTAS E ESTRUTURAS	M	341,75	797,91	272.385,74	1,19	32,13
CPU 2899 Próprio	BRIQUE METÁLICO HUNTER DOUGLAS REVESTIMENTO DE TATAMIAMENTO DE SERRALHAS	REVESTIMENTO E TATAMIAMENTO DE SERRALHAS	UN	337,55	790,50	266.333,28	1,16	33,50
CPU 2553 Próprio	PISO ALTA RESISTÊNCIA, COLORIDO, E=10MM, PLACADO COM JUNTAS, POLIDATITE E ESMERIL 40 E ENCRADADO	PISO - PISOS	M²	2.353,86	97,16	257.349,04	1,12	34,81
CPU 2656 Próprio	DUTO PAR, EXAUSTÃO DE AR VENTILADOR, CHUVEIRO EM CHAPADEIRO GALVANIZADO, NAS JUNTAS BITUMASADO, CONFORTO ABNT NBR 16411, INCLUSIVE JUPOR, PINTADOS GRELHAS, DIFUSORES, EM ALUMINIO EXTRUDIDO E DEMATERIAIS NECESSARIOS, FORNECIMENTO E COLOCACAO	SEDE - SERVIÇOS DIVERSOS	KC	1.866,0	89,39	256.191,74	1,11	36,12
83497 SI NAPI	EMBOSSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, DUAS DENSOES, LIXAMENTO MANUAL. F.F. 04/21/23	Pintura Interna	m²	10.386,34	24,12	250.318,52	1,18	37,40
CPU 2037 Próprio	PORTA EM MADEIRA DE LEI, DE CORREIA, LISA, SEMI-OCIA 0,90X2,10M INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS E LIXACAO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS MDRS	UN	98,0	2.506,34	245.321,32	1,16	38,66
93000 SI NAPI	CAO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 24 MM², INTI-CHAMA 0,3/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/021	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS MDRS	M	734,0	333,37	244.393,58	1,15	39,91
CPU 3305 Próprio	TELHAMENTO COM TELHA METALICA ENCHAPADA DE AÇO GALVANIZADO NATURAL CNDULA E=0,5MM	COBRE - COBERTURA	M²	2.253,46	101,76	229.312,09	1,17	41,08
91926 SI NAPI	CAO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², INTI-CHAMA 45/750 V PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	3.120,7	6,11	226.307,48	1,16	42,24
CPU 2687 Próprio	JANELA DE CORRER 4 FOHAS E ALUMINIO NATURAL COM VIDRO 6MM	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS MDRS	M²	154,08	1.413,63	217.312,11	1,11	43,35
CPU 3303 Próprio	TELHA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITO EM AÇO GALVANIZADO, COM RECUADRO EM PERFIS DE FERR	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS MDRS	m²	154,08	1.391,05	214.332,98	1,10	44,45
CPU 1926 Próprio	LOCACAO DE ANDARIM METALICO TIPO FACHA DEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUSIVE DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LICACAO, SAPATAS E DE MAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	ACABAMENTO DE TUBOS E PECAS	MÉ	1.898,2	41,16	201.309,91	1,13	45,48

PREFEITURA DE ITACOAIA
SEINFRA

CGLM
001263

PROCESSO Nº

CURVA A13C DE SERVIÇOS

Obra	BDI Ger:il	Encargos Sociais Mens: lista
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE	2,50%	52,15%
Banco:		Encargos Sociais Horista
SINAPI - 08/2025 - Amizozas, SIC 303 - 07/2025 - Amizozas, ORSE - 08/2025 - Ergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 36/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOP - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCO - 08/21/25 - Rio de Janeiro		90,87%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92994 SI VAPI	CAE DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 123 MM ² , INTI-CHAMA 0,3/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FONECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	178,4	170,10	200.145,84	1,12	46,50
CPU2156 Próprio	Condição de ar de exposição 3TU/h, vazão de água gelada de 0,13 l/min, com xão 3/4", com controle remoto. Tensão elétrica conforme local - FONECIMENTO E INSTALAÇÃO	SERVIÇO DE DIVERSES	un	39,0	4.957,01	193.323,39	0,19	47,49
CPU1942 Próprio	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RUFA DRYVALL, LISO INTÉRNO, COM DUAS FACES SIMULES E ESTRUTURA METÁLICA COM GULAS SIMULES PARA PAREDES COM AFELIQUIDA MAIOR OJIGUAL A 6 M2, COM VÍOS, AF_07/2023, PS	PAREDE - PAREDE SIMPAINEIS	M	1.302,06	146,59	190.399,18	0,18	48,47
93534 SI VAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCOS DE CONCRETO, EM MADEIRA SEFADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_11/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Blindadas)	m ²	771,4	102,00	180.382,80	0,12	49,39
101460 SI VAPI	VIGIA DIURNO COM ENCAIXOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	ME	32,0	5.592,09	178.346,88	0,11	50,31
CPU3384 Próprio	TRATAMENTO DE AR (FAN-COIL) TIPO AIR HANDLING UNIT DE CONFEÇÃO MODULAR, CAPACIDADE DE 6 TR	IES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	5,0	34.322,55	171.312,75	0,18	51,18
CPU3375 Próprio	VALVULA DE CONTROLE PARA CUCHO 2 VIAS 1/2" + ATILADOR HOFMEYER	ATU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	un	93,0	1.811,11	168.133,23	0,16	52,05
CPU3388 Próprio	CENTRAL DE AR COMPRIMIDO MÊDICINA, LISO, DE GLEO, SISTEMA DUPLA, COM RESERVATÓRIO HORIZONTAL, OU VERTICAL, VAZÃO APROX. 20N 3/4" (DOIS) COMPRESSORES COM POTÊNCIA MÊDIA DE APROX. 5HP, CAPACIDADE DE RESERVA: 10 MINUTOS, 500 LITROS, INCLUSIVE FILTROS SECADORES, PAINEIS ELÉTRICOS, CONFORME RDC-50 ANVISA, NISTE FIO DA SAÚDE E ABNT NBR 12188, FORNECEDOR ASSINT.	IES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,0	60.110,71	160.110,71	0,12	52,86
CPU3371 Próprio	FONECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA AFLEX M-28 2 3/4	IES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	350,0	107,89	145.351,50	0,14	53,61
92423 SI VAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PLACAS RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMIPENSADA REFINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_03/2020	Fôrmas para Estruturas de Concreto Armado	m ²	428,0	101,94	145.370,32	0,14	54,35
91835 SI VAPI	ELETRIFICAÇÃO DE FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN: 15 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Cajas, Tendas e Interruptores	M	905,8	29,63	145.358,85	0,14	55,09
93572 SI VAPI	ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARREGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	ME	16,0	8.879,15	142.366,40	0,13	55,82

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
2,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFFA - 028 - Ceará, SETOF -
07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL -
06/2025 - Goiás, EMOP - 08/2019 - Rio de Janeiro, SC0 - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
001265

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
94229 SI VAPI	CALHA EM ZAPATA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 110 CM, INCLUSIVE TRASPORTE VERTICAL. AF_17/2019	Tubagem para cobertura	M	352,69	211,27	137.393,82	0,10	56,53
CPU2142 Próprio	Concessionador de ar de exaustão em fiação de tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpente com acionamento acionado e módulo caixa de mistura com filtros. Capacidade nominal de 11,0 TR. Serpente com 36 filas. Aqueduto de 3,0 kW em 12 estágios. Filtragem C4+F8. Ventilador tipo Lilit Loat com velocidade de 1.150 m³/h a 60Hz. Pressão estática de 61 mmca. Tensão elétrica conforme projeto. - FONECIMENTO E INSTALAÇÃO	SERVIÇO DE DIVERSOS	un	6,0	22.200,26	133.201,56	0,38	57,21
CPU2574 Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO PEXE COM TROCA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESCOTO SIRE REFORÇADA R, DN= 103 MM, INCLUSIVE CONEXÕES COM TROLE TECNOLÓGICO DE CÂNCER OS	INSTALAÇÃO DE HIDROSANITÁRIOS	M	876,0	149,94	131.347,44	0,37	57,88
CPU2532 Próprio	IMPRESSÃO E ILUSTRAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARMASSA POLIÉTERICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 CEMAS, REFORÇADA COM VÍDEO FOLIES ER (MA 1), AF_19/2023	FIES - FUNDACÕES E ESTRUTURAS	M	399,05	131,13	131.305,43	0,37	58,55
93556 SI VAPI	ARMADA E ILUSTRAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARMASSA POLIÉTERICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 CEMAS, REFORÇADA COM VÍDEO FOLIES ER (MA 1), AF_19/2023	Impressão e tratamento de Junta Mecânica e Tratamento de Junta	m²	1.360,76	77,12	128.377,81	0,35	59,20
93546 SI VAPI	ARMADA E ILUSTRAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARMASSA POLIÉTERICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 CEMAS, REFORÇADA COM VÍDEO FOLIES ER (MA 1), AF_19/2023	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Blindadas) e Pintura Interna	KC	1.729,5	16,55	127.323,23	0,35	59,86
104641 SI VAPI	PINTURA LATEX ACRÍLICA ECONOMICA, APLICADA EM MURAL EM PAREDES, DUAS DEMAS AF_04/2023	Pintura Interna	m²	10.386,34	12,28	127.344,26	0,35	60,51
CPU2529 Próprio	BARRAÇÃO PARA REFEITÓRIO E 1 OBRAS EM COMPENSAÇÃO RECULAZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO COM ARCO, TRAÇÃO T4, ESP. MÉDIA = 2,5 CM	CANT - CANTEIRO DE OBRAS PISO - PISOS	M²	90,0	1.416,04	127.143,60	0,35	61,16
CPU2552 Próprio	EMPRESSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICADA EM TETO, DULAS DE 10 CM, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	Pintura Interna	m²	2.353,86	46,50	123.104,49	0,33	61,79
83496 SI VAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 2 VASOS SANITÁRIOS, 2 LAVATÓRIOS, 2 MISTÓRIOS E 4 PONTOS PARA HUIEIRO - ÁREA MINIMA DE 3,80 M²	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÉ	2.342,71	43,35	123.231,48	0,33	62,42
CPU3296 Próprio	LASTRO COM MATERIAL CRANULAR (PEBRITADA 11,1 E PIDRA BRITADA N2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, E SPESSEIRA DE 10 CM* AF_01/2024	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÉ	64,0	1.877,42	120.154,88	0,31	63,03
CPU3333 Próprio	DISJUNTOR EM CAIXA MOLDADA, TERMO E MAGNETICO AJUSTÁVEL, TRIPOLAR 250/690 V, FAIXA DE AJUSTE DE 800 ATÉ 1230 A	Listro	m	221,21	503,85	111.156,66	0,37	63,60
93546 SI VAPI	IMPRESSÃO E ILUSTRAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARMASSA POLIÉTERICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 CEMAS, REFORÇADA COM VÍDEO FOLIES ER (MA 1), AF_19/2023	INSTALAÇÃO E ELÉTRIC VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	5,0	21.083,74	105.118,70	0,34	64,14
CPU2530 Próprio	REMOÇÃO DE ENTULHO E SEPARAÇÃO DE OBRAS COM CAIXA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPIEL, PLÁSTICO OU METAL	Impressão e tratamento de Junta Mecânica e Tratamento de Junta	m²	610,0	158,99	96.383,90	0,30	64,64
				640,0				65,11

94.327,20
PREFEITURA DE ITACOAETARA
SEMINFRA

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra

BDI Gerall
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amezonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonias, ORSE - 08/2025 - Ceará SETOP-
07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2026 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETO - CIVIL -
08/2025 - Goiás EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCJ - 08/21/25 - Riti de Janiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código B Inco	Descrição	T po	Un d	(uant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92762 SI NAPI	ARRIAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO (A-50 D ± 10,0 MM - MONTAGEM AF_16/2022	A mação para Estruturas de Concreto Armado	KG	11.705,5	11 91	91.772,51	0,17	65 58
CPU3389 Próprio	CENTRAL E VACUO MEDICINAL, SENC DE OLIO,SISTEMA DUPLEX, 2/R ESERVATÓRIO HORIZONTAL, VAZÃO APF OX.26N3/H.02 DUAS MOTOBOMBAS DE VÁCUO PC TENCIA/ MEDIA/ APROX.3HP CAPAC. RESERVATÓRIO APR OX.40L LITRO 3,INCLUI ILTRO 3,SECA DORES PAINEL ELETRICO,CONFOIRM E RIX-50 ANVISAI,MINISTÉRIO DA SAUDE E ABNT NBR 12188, FORNECIMENTO E ASENTAMENTO.	INSTRUMENTAÇÃO ESPECIAIS	UN	1,0	91.260 71	91.260,71	0,17	66 04
CPU2848 Próprio	DETECTOR ÓPTICO DE FUMAÇA COM BATERIA RECARGÁVEL	INSTRUMENTAÇÃO ELÉTRICA	UN	283,0	322 00	91.126,00	0,17	66 51
CPU3354 Próprio	LUMINÁRIA FLAT 57x940/40 LED 36W 4100K BIVOLT 110/220V	INSTRUMENTAÇÃO ELÉTRICA	UN	376,0	234 13	88.332,88	0,15	66 96
87905 SI NAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁZIS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARMAZENAMENTO 1:3 COM PRÉPARO EM BÊTONER 400L AF_10/2022	ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	7.702,34	11 35	87.121,56	0,15	67 41
93545 SI NAPI	ARRIAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO (A-50 D ± 8 MM - MONTAGEM AF_11/2024	Fundações Rasas (Bloco, Sapatas, Vigas Blindadas)	KG	4.404,7	19 38	85.363,09	0,14	67 84
92759 SI NAPI	ARRIAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO (A-60 D ± 5,0 MM - MONTAGEM AF_16/2022	A mação para Estruturas de Concreto Armado	KG	4.758,8	16 93	80.566,48	0,11	68 25
CPU2626 Próprio	ELETROCALHA PEQUENA TIPO "U" 110X100 CHAPA 22 SEM TAMPA	INSTRUMENTAÇÃO ELÉTRICA	M	726,4	110 81	80.192,38	0,11	68 66
CPU2097 Próprio	CONCRETEGEM DE PILARES, FCB ± 35 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF_02/2022 FS	FIES - FUNDAMENTOS E ESTRUTURAS	M²	92,7	799 18	74.183,99	0,38	69 04
CPU3306 Próprio	CONCRETEGEM DE PILARES, FCB ± 35 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF_02/2022 FS	COBERTURAS	M²	130,84	563 38	73.712,64	0,38	69 42
92512 SI NAPI	MONTAGEM DE MONTAGEM DE FORMAS DE CONCRETO, PÊDREIRO DUFLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPEUSADA, RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF_19/2020	Fundações para Estruturas de Concreto Armado	m²	574,6	127 14	73.354,64	0,37	69 79
93459 SI NAPI	TAPETE COM TELA METÁLICA AF_03/2024	Instalações para Cantoneiros	m²	629,2	114 43	71.399,36	0,37	70 16
83485 SI NAPI	FUNDOSELADOR CRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM FAREDE UMA DENÃO AF_04/2023	Planta Interna	m²	13.325,84				70 52

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 203 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOP - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CIDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOP - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
Fls:
001267

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

BDI Geral
27,50%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU3155 Próprio	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBRELAPSO COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO, 400/0 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4830 LM, POTÊNCIA DE 5 W A 1 W	INEL - INSTALAÇÃO E LUMINÁRIA EXTERNA	Un	160,0	439,75	70.360,00	0,36	70,88
CPU2810 Próprio	TUBO DE AÇO CAIBONADO SEM COSTURAS, SCHWABER 4", DN=4", INCLUISE CONEXÕES	INEL - INSTALAÇÃO E ESPECIAIS	M	116,0	578,49	67.104,84	0,34	71,22
103883 SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALITES E MADERA NA/O APA RELHADA PARA TELHADOS COM ATÍ: 2 ÁGULAS E C/2M TELHA ONCULADA DE FIBROCIMENTO, LUMINÁRIO OU PLÁSTICO EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAGAMENTOS, INC. USO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	ED - INSTALAÇÃO E Trama para Cobertura	m²	2.502,52	26,63	66.342,11	0,34	71,57
83356 SINAPI	TUBO, PVC, SOLDADURA 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	M	1.087,1	31,88	66.336,75	0,34	71,91
93565 SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE PORIZOITAL COM ARMAZEMAS: A DE CIMENTO E ARI: A, TRACÇÃO 1:3 E=3CM. AF_01/2023	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento de Junta	m²	363,95	76,69	66.256,33	0,34	72,24
92688 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 4 COSTURAS, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUELA, DN 20 (3/4") INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	1.242,0	51,92	64.184,64	0,33	72,57
CPU2160 Próprio	Condicionador de ar de exaustão indireta de tipo fan-coil, modelo hi-wall. Capacidade mínima de 16.500 BTU/h, vazão de água condensada de 0,24 l/min, com xão 3/4", com controle remoto. Fiação elétrica conforme local.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	10,0	6.434,30	64.343,00	0,13	72,90
CPU2157 Próprio	Condicionador de ar de exaustão indireta de tipo fan-coil, modelo hi-wall. Capacidade mínima de 11.500 BTU/h, vazão de água condensada de 0,14 l/min, com xão 3/4", com controle remoto. Fiação elétrica conforme local.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	11,0	5.614,69	61.761,59	0,12	73,22
93305 SINAPI	TEXTURA CRILICA, APLICAÇÃO MANUA. EM PAREDE, UMA DE MÃO. AF_14/2023	Pintura Interna	m²	1.539,5	17,34	61.374,93	0,11	73,53
CPU2151 Próprio	Condicionador de ar de exaustão indireta de tipo fan-coil, com módulo de ventilação, módulo de controle com ar condicionado e módulo de caixa de mistura com filtros. Capacidade nominal de 4,0 TR. Serpentina com 06 filar. Aqueduto de 12,1 KW em 02 estágios. Fiação 34+FB. Ventilador tipo limitador com vazão de ar de 8.100 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 71 mmca. Tensão elétrica conforme local. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	60.233,79	60.233,79	0,31	73,84
103883 SINAPI	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 151 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Instalações de Cobre	M	700,0	85,97	60.179,00	0,31	74,15

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
2,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFFA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 16/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC1 - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horistas
90,87%

Código Bico	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
93557 SI VAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEN. AOS. AF_09/2123	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento da Junta	m²	1.126,88	53,40	60.175,39	0,31	74,45
92543 SI VAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TIRAS PARA TILHADOS DE ATÉ 2 ÁGULAS PARA TELHADO ILADA DE FIBOCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU "ERMO ACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_7/2019	Estrutura para Cobertura	m²	2.502,52	23,31	58.333,74	0,30	74,75
CPU 2534 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELHADO E OLDAC A NERVURADO CA-60, 1 MALHA 20X20CM, FERRO 3,4MM, PAINEL 2X3A, (0,72 G/M²), MALHA POE LEVE (HERDA) OU SIMILAR	FIES - F. INDACÕES E ESTRUTURAS	M²	2.740,43	21,00	57.549,03	0,29	75,05
93382 SI VAPI	REATERRO MANUAIS DE VALAS, COM COMPACTADOR E SOLLOS DE PERCUSSÃO. AF_8/2023	Aterro e F. aterro de Valas	m²	1.445,59	39,35	56.383,97	0,29	75,34
93844 SI VAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM LACA, LEVE (OU MÉDIA), PAC RÃO MÉDIO, 91X210CM, ESP. SSURZ. DE 3,5CM, ITENS INC. USOS: DOE RADICIS, MOITAGEN E INS. ALAÇÃO DO BATENTE; FECHADURA CON. EXECUÇÃO E O FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Estruturas - Portais	UN	41,0	1.329,62	54.514,42	0,28	75,62
CPU 2675 Próprio	LIMPEZA/REMOÇÃO DE TINTAS E MIPISOS E REVESTIMENTOS ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO (A-60 D E 5 MM - MONTAGEM. AF_11/2024	S. DI - SERVIÇOS DIVERSOS F. Indicações Rasas (Blocos, Sapatas, Jígas Buldrame	m²	1.213,0	16,88	54.235,44	0,28	75,89
CPU 2568 Próprio	FILTRO "Y" CORPO EM BRONZE, PRESSÃO DE SERVIÇO ATÉ 20,7 BAR (PN 20), DN=112	IN. HI - INS. TALAÇÕES HILLOS S. NITRÁIS	UN	101,0	525,35	53.360,35	0,27	76,44
CPU 2618 Próprio	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO 220V OU 127V, 20/1A, TRIFÁSICO	IN. EL - IN. TALAÇÃO E.ÉTRIC. VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	94,0	554,46	52.119,24	0,27	76,70
CPU 2650 Próprio	CAPO DE COBRE EM UMEL DURO 7 FIOS 35MM2	IN. EL - IN. TALAÇÃO E.ÉTRIC. VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	959,0	52,87	50.702,33	0,26	76,96
92768 SI VAPI	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2021	Armação para Estruturas de Concreto Armado	KC	1.137,1	16,07	50.113,20	0,26	77,22
CPU 2555 Próprio	RODAPÉ ALTA RESISTÊNCIA, H=10CM, MEIA-CANA	P. SO - PISOS	M	1.969,8	25,42	50.372,32	0,26	77,48
92764 SI VAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO (A-50 D E 16,0MM - MONTAGEM. AF_16/2022	Armação para Estruturas de Concreto Armado	KC	1.218,4	9,40	49.352,96	0,25	77,73
CPU 3382 Próprio	CONJUNTO MOTOR-BOMBA (CENTRIFUGA) 15 CV, MONOFÁSICO, HMAN=30 A 60 MC, Q=8 A 20 N³/H	ATU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	3,0	16.235,79	48.707,37	0,25	77,98
CPU 3299 Próprio	PORTA COMPLETA COMPENSADA MADEIRA LISA	E. QV - E. SQUADRAS/FERRAGENS/ DROS	UN	48,7	989,34	48.180,86	0,25	78,22

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra: CONS: RUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger: 1
27,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco: 3

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC-03 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, SIPOS/CDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 16/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 06/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCO - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
R\$:
001270

Encargos Sociais Horista
90,47%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A-mulhado (%)
CPU 2158 Próprio	Condicionador de ar de expansão injetável, tipo fan-coil, 120V, 1500 BTU/h, capacidade de 13.000 BTU/h, vazão de água gelada de 0,19 l/min, com xerx 3/4", com controle remoto. Tensão elétrica conforme local.	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	6,0	6.095,01	36.570,06	0,19	81,68
93012 SI VAPI	ELETRIFICAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	363,2	97,88	35.550,02	0,18	81,86
CPU 3383 Próprio	TRATAMENTO DE ÁGUA (FAN-COIL) TIPO ALR HANE LING UNIT DE CONFEÇÃO MODULAR, CAPACIDADE DE 10 TR	IES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS E QV - EQUIPAMENTOS	UN	1,0	35.304,97	35.304,97	0,18	82,04
CPU 2547 Próprio	ALIZAR ALL MINIO PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA	ESQUADRIAS/FEERRAGENS/DOIS	M	220,0	159,72	35.138,40	0,18	82,22
93460 SI VAPI	SUFORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 53 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FICADA AF_09/2023	Riscos e Fixações	M	980,0	34,46	33.770,80	0,17	82,40
CPU 3350 Próprio	QD - QUADRO / PA NELEI, CHAPA GALVANIZADA E PINTURA ELETRIFICADA COM BARRAS DE JUNTAS, COM BARRAMENTOS, ISOLADOR, PAFUSOS, CONECTOR, ESPELHO E MOITAGEN) -1400X800X330MM	IEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	4,0	8.376,18	33.504,72	0,17	82,57
91940 SI VAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 1" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_13/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Caixas, Caixas, Tendas e Interruptores	UN	190,0	28,15	33.498,50	0,17	82,74
102257 SI VAPI	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSEITADO COM ALGAMA ASSALANTE ACILIE EXCLUSIVE FERAGENS AF_11/2021	Instalações de Divisórias Diversas	m²	70,66	472,74	33.403,81	0,17	82,91
93336 SI VAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANURADO, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRIMAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	233,0	143,34	33.398,22	0,17	83,08
104922 SI VAPI	ARMADILHA DE BLOCO, SAÍDA ISOLADA E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM AF_11/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Blindadas)	KC	1.699,2	12,01	32.417,39	0,17	83,24
CPU 3294 Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PUNTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÉ3	16,0	2.016,57	32.265,12	0,16	83,41
102197 SI VAPI	PINTURA FINDA NÍVELADOR ALCOIDIC BRANCO EM MADEIRA AF_11/2021	Pintura em Madeira	m²	337,07	33,66	31.541,78	0,16	83,57
101801 SI VAPI	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 3,30 X 1,00 X 1,00. AF_12/2020	Caixas Enterradas	UN	22,0	1.428,11	31.118,42	0,16	83,73



PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Gerid
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 36/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCO - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
001271

Código B. inco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU 3187 Próprio	RECUBRIMENTO EM ALUMÍNIO DIMENSIONES: 850/220X71MM, CCM: 01 FONTO 1/1 OXIGÊNIO, 01 PONT 3/4 AF CONPRIMIDO, 01 FONTO 1/1 VÁCUO, 01 FONTO 1/1 OXÍD 3 NITROSO, 08 TONELADAS ELÉTRICAS	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	21,0	1.493,46	31.362,66	0,16	83,89
92770 SI VAPI	ARMADILHAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENIENCIAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM AF_06/2025	ARMADILHAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	KC	1.421,9	12,92	31.290,95	0,16	84,05
CPU 3321 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO TIPO TACA DE 11.000 LITROS PARA INTERIA E EXTERNA COM ESCADA DE ACESSO E BASE DE CONCRETO ARMADO - ÁREA E BRUTA COMERCIAIS	IN HI - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS SANITÁRIAS	UN	1,0	31.000,55	31.000,55	0,16	84,21
CPU 3367 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA ARMADO AFLEX M-60 E 2	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	500,0	61,74	30.870,00	0,16	84,37
83932 SI VAPI	VASO SANITÁRIO (FONALDO) COM CAIXA ACOPIADA LUCÇA BRANCA PACRÃO MÍDIO, INCLUS ENGA E FLEXÍVEL EM METAL CROMIADO, 1/2 X 40C 4 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNHAS e Metais	UN	42,0	725,65	30.477,30	0,16	84,52
103836 SI VAPI	TUBO EM COBRE FÍGIDO, DN 22 (1/2"), CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSULAD EM RAVAL E SUBRAVAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	Instalações em cobre	M	220,0	133,38	29.343,60	0,15	84,67
91338 SI VAPI	POSTA DE ALUMÍNIO DE BARRA COM LAMINARI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Estruturas - Portais	m²	24,61	1.154,84	28.120,61	0,15	84,82
92654 SI VAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUELA, DN 20 (3/4"), INSTALAÇÃO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	234,0	120,09	28.101,06	0,14	84,96
94231 SI VAPI	RUFEM CHAPAL E AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICA. AF_07/2019	Tubagem para Cobertura	M	429,3	65,23	28.003,24	0,14	85,11
92988 SI VAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM² A VITI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTEFERADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Rodas Enfiadas de Distribuição Elétrica	M	380,0	73,49	27.926,20	0,14	85,25
101912 SI VAPI	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° (RAUS: 1/2"), APTA PARA 2" 1/2", MAQUILHA DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESQUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	UN	9,0	3.033,58	27.302,22	0,14	85,39
93843 SI VAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM LACA, LEVE (OU MÉDIA), PARA MÍDIO, 81X210CM, ESPESURZA DE 3,5 CM, ITENS INCLUIDOS: DOE RADIÇAS, MOITAGEM E INSTALAÇÃO DO BATELITE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Estruturas - Portais	UN	22,0	1.217,17	26.777,74	0,14	85,52

CURVA A13C DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger:il
27,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amézonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, OR3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horist: a
90,87%

CGLMI
001272

Código Binco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
92760 SINAPI	ARRIAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 D E 6,3 MI - MONITAGEM. AF - 06/2022	Amação para Estruturas de Concreto Armado	KC	1.752,8	15,13	26.519,86	0,14	85,66
91341 SINAPI	POFA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VEIEZIANI COM BUARNAÇÃO, FIXAÇÃO COM PAF AFUSOS - FOFNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2019	Estruturas - Portais	m²	29,25	901,91	26.380,87	0,13	85,80
CPU2811 Próprio	TUBO DE AÇO CAFBONO PRETO SEM COSTURAS, SCHEIDULE 41, DNE = 1 - INCLUSE CONEXÕES	INSTRUMENTAÇÕES ESPECIAIS	M	58,0	447,60	25.360,80	0,13	85,93
CPU2145 Próprio	Condicionador de ar de ex: não in direta do tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpente com ac: umecimento e módulo caixa de mistura com filtros, capacidade nominal de 1,0 TR, serpente com 36 filas. Aquedimento de 6,0 kW em 12 estágios. Filtagem C4+F8, Ventilador tipo L nit Loar com vazão de ar de 2.100 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 61mmca. Tenção elétrica conforme local. - FCRNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	25.782,97	25.782,97	0,13	86,06
CPU2146 Próprio	Condicionador de ar de ex: não in direta do tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpente com ac: umecimento e módulo caixa de mistura com filtros, capacidade nominal de 1,0 TR, serpente com 36 filas. Aquedimento de 6,0 kW em 12 estágios. Filtagem C4+F8, Ventilador tipo L nit Loar com vazão de ar de 3.100 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 71mmca. Tenção elétrica conforme local. - FCRNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	25.782,97	25.782,97	0,13	86,19
CPU2144 Próprio	Condicionador de ar de ex: não in direta do tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpente com ac: umecimento e módulo caixa de mistura com filtros, capacidade nominal de 1,0 TR, serpente com 36 filas. Aquedimento de 6,0 kW em 12 estágios. Filtagem C4+F8, Ventilador tipo L nit Loar com vazão de ar de 2.100 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 51mmca. Tenção elétrica conforme local. - FCRNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	25.782,97	25.782,97	0,13	86,32
CPU2651 Próprio	CAPO DE COBRE NUMEIO DURO 7 FIOS 50MM2	INSTRUMENTAÇÃO E ELIMINAÇÃO EXTERNA	M	357,7	71,87	25.707,90	0,13	86,45
CPU2143 Próprio	Condicionador de ar de ex: não in direta do tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpente com ac: umecimento e módulo caixa de mistura com filtros, capacidade nominal de 1,0 TR, serpente com 36 filas. Aquedimento de 3,0 kW em 12 estágios. Filtagem C4+F8, Ventilador tipo L nit Loar com vazão de ar de 2.100 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 71mmca. Tenção elétrica conforme local. - FCRNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	25.432,86	25.432,86	0,13	86,58
CPU2155 Próprio	Condicionador de ar de ex: não in direta do tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpente com ac: umecimento e módulo caixa de mistura com filtros, capacidade nominal de 1,0 TR, serpente com 36 filas. Aquedimento de 3,0 kW em 12 estágios. Filtagem C4+F8, Ventilador tipo L nit Loar com vazão de ar de 2.100 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 71mmca. Tenção elétrica conforme local. - FCRNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	2,0	12.603,36	25.206,72	0,13	86,71

CURVA A/B/C DE SERVIÇOS

Obra: RUÇAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

Banco: SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFPA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 16/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCJ - 08/2025 - Rio de Janeiro

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLM
001274

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU3311 Próprio	TANQUE DE EXPURG ACO INOXIDAVEL TAMP, LAT. 5'0x5'000 mm	IN-HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	Un	6,0	3.729,46	22.376,76	0,11	88,42
91935 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ATÍ-CH/MA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FURNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_13/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Terminais e Interruptores	M	639,9	34,76	22.242,92	0,11	88,54
91903 SINAPI	CAIXA ENTERRADA, HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALUMÍNIO COM TUBULOS CILÍNDRICOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESOTO, AF_12/2020	Caixas Enterradas	Un	20,0	1.110,41	22.208,20	0,11	88,65
93200 SINAPI	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE PLACA DE VEDAÇÃO COM ARMAÇA APLICADA COM BISTAGNA, / F_03/2024	Verbas, Contravergas e fixação de alvenaria	M	1.355,04	16,31	22.100,70	0,11	88,76
CPU2578 Próprio	TUBO DE P/C RÍGIDO SOLIDÉVEL MARRON, DN: 40 MM, (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	IN-HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	344,2	63,48	21.349,82	0,11	88,88
92653 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 4 COSTURAS, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEAL, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	246,0	88,46	21.761,16	0,11	88,99
CPU2139 Próprio	Condicionador de ar de exaustão injetado tipo fan coil, com módulo de ventilação, módulo serpentina, acoplado e móvel com 2 de mltura com 2 filtros Capacidade nominal de 4,0 "R. Serpentina com 06 filtros, Filtagem C.O. Ventilador tipo Siroco com vazão de ar de 1.800 m³/h a 60Hz. Pressão Estática de 10rr mca. Tensão elétrica conforme local. - FURNECIMENTO E INSTALAÇÃO	IN-ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	1,0	21.740,60	21.740,60	0,11	89,10
102219 SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADO) ESMALTADA SINTÉTICA ACEITADA EM MADEIRA, 2 DEM. OS, AF_01/2021	Pintura em Madeira	m²	337,07	22,68	21.252,75	0,11	89,21
103336 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VIZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BEONEIRA, AF_12/2021	Alvenaria de Vedação	m²	179,23	117,26	21.116,51	0,11	89,31
103946 SINAPI	PLAQUETADO: GRAMPEAMENTO OU SÓCULOS OU CURTIZANA, EM PLACAS, AF_07/2024	Pisagismo - Plafundo	m²	683,2	30,70	20.374,24	0,11	89,42
CPU3316 Próprio	COM JUNTOS MOTO BOMBA SUBMERSIVA, SCHNEIDER, MOD. LCS-205, 2CV TRIFÁSICA, (C/USIMILAR)	IN-HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	Un	2,0	10.253,13	20.506,26	0,10	89,53
CPU2163 Próprio	Condicionador de ar de exaustão injetado tipo fan coil (idônico, modelo) piso teto. Capacidade mínima de 30.000 BTU/h, vazão de ar gelada de 0,42 l/m², conexão 3/4", com controle remoto. Tensão elétrica conforme local. - FORNIMENTO E INSTALAÇÃO	SERVIÇOS DIVERSOS	un	2,0	10.199,08	20.398,16	0,10	89,63
CPU2199 Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 2,00x2,10m COM VÍSCRIDO	ESQURAS/FEERRAGENS/MDROS	Un	9,0	2.260,38	20.343,42	0,10	89,73

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger:il
27,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amézonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 06/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

CGLMI
Fs: 001275

Código B Inco	Descrição	T po	Un f	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
CPU 2012 Próprio	POF TA CARIARAO 4 FOLHAS ART CULAD AFRIS/DA C/ TERRACIENS	E3QV - E3QUAD RIAS/FE RRAGE NS/M DROS	un	21,58	936,53	20.210,32	0,10	89,84
93363 SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA TRYWALL, USO INTERNO, COM UN A FACE SIMPLES E OUTRA FACE DUPLA E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLIS PARA PAREDES COM REALIZAÇÃO MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÍOS. AF_07/2023_PS	Paredes em Drywall	m²	120,75	165,07	19.332,20	0,10	89,94
CPU 2526 Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO CÉPSO - ARI: A MINIMA DE 3,80 M2	CANT - CANTEIRO DE CBRAS	MÊS	16,0	1.244,57	19.313,12	0,10	90,04
103979 SINAPI	TUBO, PVC SOLDÁVEL, D=50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2023	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	M	504,7	38,81	19.587,41	0,10	90,14
CPU 3295 Próprio	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO QUARTO - ÁREA MINIMA DE 4,30 M²	CANT - CANTEIRO DE CBRAS	MÊS	16,0	1.219,70	19.515,20	0,10	90,24
101917 SINAPI	MANOMETRO 0 A 100 PSI 0 A 14 (GFCN 2), D=50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	un	84,0	228,71	19.211,64	0,10	90,34
CPU 3297 Próprio	MOBILIZAÇÃO DE MOBILIZAÇÃO DE EQUIP. E M.O	CANT - CANTEIRO DE CBRAS	un	1,0	19.125,00	19.125,00	0,10	90,44
82761 SINAPI	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 D=8,0 MM - MONITAGEM. AF_06/2022	Armaduras de Concreto Armado	KC	352,7	13,67	18.191,41	0,09	90,53
83484 SINAPI	FUNDO SEIADOR, ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DENÃO. AF_04/2023	Pintura Interna	m²	2.342,71	6,39	18.164,92	0,09	90,62
CPU 3096 Próprio	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø=1 1/2", DUPLO, COLOMOITANTES E FECHAMENTO EM TUBO NOX Ø=1 1/2", H=96CM, C/ABRIGAMENTO P/ LÚDIO, 2/FIXAÇÃO EM PISO	E3QV - E3QUAD RIAS/FE RRAGE NS/M DROS	M	15,13	1.198,65	18.135,57	0,09	90,72
CPU 3300 Próprio	POF TA COMPLETA, BLINDAGEM/CHIMENTO (1,80X2,00m) (S/ACCESSÓRIOS)	E3QV - E3QUAD RIAS/FE RRAGE NS/M DROS	un	4,0	4.509,99	18.139,96	0,09	90,81
93059 SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO O GABARITO DE TÁBUAS CONFIADAS PONTA ETAD/SA CA 2,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	Licença de Obra	M	226,0	79,51	17.369,26	0,09	90,90
93358 SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	Escavação de Valas	m³	145,37	123,56	17.361,92	0,09	90,99
91933 SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², APTI-CH/MA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Etródut s Embuidos, C abos, C abos, T amadas e interruptores	M	806,1	22,22	17.311,54	0,09	91,08
91865 SINAPI	ELETRÓDUTO RÍGIDO DO SCÁVEI, PVC, DN 40 MM (1 1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2023	Instalações Elétricas - Etródut s Embuidos, C abos, C abos, T amadas e interruptores	M	641,0	27,90	17.383,90	0,09	91,18
CPU 2563 Próprio	DUC HA HIGIÊNICA COM REGISTRO, LINHA DRE/M, REF. 1984 (87 ACT. CR, DA IECA O J SIMILAR	IN-HI-INS TALAÇ ÕES HIROS S/NITÁAS	un	17,0	1.040,46	17.387,82	0,09	91,27

PREFEITURA DE ITACATIARA
SEINFRA
PROCESSO Nº
FOLHA Nº

CURVA A/B/C DE SERVIÇOS

Obra CONS: RUÇAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco:

SI NAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
81994 SI NAPI	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=80CM, Ø=1 1/4", JACK'VAL OU 3MILAF	UN	61,0	285,37	17.107,57	0,19	91,36
81994 SI NAPI	TONALIDADE DE EMBUIR (1M ØDULC), 2P+T 10 A, SEM SUORTE E SEN PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/21/23	UN	439,0	39,12	17.173,68	0,19	91,44
93765 SI NAPI	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS; 1/2", A DAPTA PARA ST DRZ 2 1/2", MAQUETE ADEQUADA DE 20M REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E SQUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/02/20	UN	7,0	2.440,83	17.085,81	0,19	91,53
93769 SI NAPI	ARMADILHA DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2021	KC	182,8	14,32	16.337,70	0,19	91,62
93002 SI NAPI	TONALIDADE DE EMBUIR (2M ØDULC), 2P+T 10 A, SEM SUORTE E SEN PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/21/23	UN	231,0	73,02	16.367,62	0,19	91,70
93298 SI NAPI	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERIOR, RESISTENTE A UMIDADE, DIM RU PARA ACOPIAMENTO REVESTIDO EM PINTURA, PARA DIVISÓRIA SANITÁRIA, PADRÃO DIMENSIONAL MEDIDAS, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 90 CM	UN	17,0	981,93	16.392,81	0,19	91,79
93302 SI NAPI	VISOR PLUMBÍFERO COM MOLDEIRA, ES=60MM (NACIONAL)	M²	3,0	5.546,84	16.340,52	0,19	91,87
93772 SI NAPI	ARMADILHA DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_08/2021	KC	782,7	9,26	16.307,80	0,18	91,96
931972 SI NAPI	PORTA EM MADEIRA DE LAMINADO, CORRER, LISA, SEMI-OCAL, 1,20 X 2,10M INCLUSIVE BATERIA E FERRAGENS	UN	6,0	2.721,73	16.330,38	0,18	92,04
932576 SI NAPI	TUBO DE PVC RÍGIDO PEXE COM VÍROLA E ANEL DE BORDACHA, LINHA ESCOTO SI: RIE REFORÇADA R, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES Com licitação de ar de exaustão em linha de tipo fã-coletores (hidráulica, modelo) piso teto. Capacidade mínima de 18.000 BT/h, vazão de água gelada de 0,21 l/min, conexão 3/4", com controle remoto. Trecho elétrico conforme local. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	220,3	73,27	16.141,38	0,18	92,12
932161 SI NAPI	CONEXÃO DE AR DE EXAUSTÃO EM LINHA DE TIPO FAN COIL (hidráulica, modelo) piso teto. Capacidade mínima de 18.000 BT/h, vazão de água gelada de 0,21 l/min, conexão 3/4", com controle remoto. Trecho elétrico conforme local. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,0	7.984,74	15.369,48	0,18	92,21
102040 SI NAPI	MOITAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMAS PARA ESCALAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM MADEIRA SERVIDA, UTILIZAÇÕES AF_11/2020	m²	33,2	480,61	15.356,25	0,18	92,29
932627 SI NAPI	SUFORTE VERTICAL 150 X 150 MM PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA (REF. N.º OPA O J. SIMILAR)	UN	425,0	37,51	15.341,75	0,18	92,37

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger: 1
27,50%

Encargos Sociais Mens: lista
52,15%

Banco: 3

SINAPI - 08/2025 - Amézonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFFA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC1 - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Bimco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A-umulado (%)
CPU2826 Próprio	VÁLVULA MOTORIZADA ESFERA, COM DIÁMETRO 3/4" A 1 1/2"	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	5,0	3.159,22	15.796,10	0,18	92,45
CPU3317 Próprio	CONJUNTO MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA, MOTOR 3 CV, SCHNEIDER, MOD. IC-21R, 2U SIMLAR	IN HI - INSTALAÇÕES HIDRÓLOGICAS	UN	2,0	7.893,14	15.786,28	0,18	92,53
CPU3315 Próprio	CONJUNTO MOTO-BOMBA CENTRÍFUGA 3 CV, MULTISTÁGIO, H/M=30 A 45 MCA, Q=12,4 A 8,4 M³/H	IN HI - INSTALAÇÕES HIDRÓLOGICAS	UN	2,0	7.759,64	15.519,28	0,18	92,61
CPU2560 Próprio	TORNEIRA CLÍNICA, COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	IN HI - INSTALAÇÕES HIDRÓLOGICAS	UN	33,0	457,56	15.399,48	0,18	92,69
CPU2608 Próprio	VERGALHAÇO ACO 3ALV COM RSCA TCTAL PARA PERFILADO 1/4"	IN EL - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	477,0	31,65	15.397,05	0,18	92,76
103867 SI VAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPFIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	LUÇAS e Metais	UN	39,0	385,83	15.347,37	0,18	92,84
97361 SI VAPI	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 16 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Elétricos	UN	1,0	15.027,07	15.327,07	0,18	92,92
83477 SI VAPI	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONVELANTE, APLICADO SOBRE LAJÃO, ADEQUADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	Contrapis	m²	248,29	60,04	14.307,33	0,18	92,99
91937 SI VAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_3/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos, Embutidos, Caixas, Tendas e Interruptores	UN	628,0	23,66	14.358,48	0,18	93,07
CPU2197 Próprio	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 1,60x2 10m COM VISOR VIDRO	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/DOIS	UN	7,0	2.120,64	14.344,48	0,18	93,15
CPU2164 Próprio	Condicionador de ar de exaustão injetado, tipo fan-coil (hidrônico, model Built-in (dute do). Capacidade: mínimo de 24.000 BTU/h, vazão de água gelada de 0,34 l/min, conexão 3/4", com controle remoto. Tensão elétrica conforme local. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	2,0	7.376,49	14.752,98	0,18	93,22
94207 SI VAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO E = 6 MM, COM RECORRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 0°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSA INSTALAÇÃO. AF_17/2019	Telhamento para cobertura	m²	249,06	58,29	14.517,71	0,17	93,29
97961 SI VAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOIO COM BINA, COM GRELHA RETANGULAR, EM ALV ENARIA COM ELOCOS DE COCURET, DIMENSÕES INTERIAS: 1,3X1X1,2 M. AF_11/2020	Portas de visita e caixas para bocas de lobo	UN	4,0	3.598,29	14.393,16	0,17	93,37
CPU2092 Próprio	CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, EE-644, 45 GR, 210 MM, COM JUNTA ELÁSTICA	ATU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	32,0	441,86	14.139,52	0,17	93,44
CPU3324 Próprio	TUBO PVC RÍGIDO TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN=230 MM, INCLUSA CONEXÕES	IN HI - INSTALAÇÕES HIDRÓLOGICAS	M	65,7	214,93	14.120,90	0,17	93,51

CURVA ABC DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, OR 3E - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, CPOSICDHU - 6/2025 - São Paulo, AGESUL - 36/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SC() - 08/21/25 - Rio de Janeiro

CGLM
001278

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Binco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
CPU1943 Próprio	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARONADO (ST/ST (DRYWALL) COM REFORÇO METÁLICO PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS; E ESTRUTURA METÁLICA COM GUÍAS SIMPLES, COM VÁO(S) AF_36/2017_P	PARE - PAREDE: SPAINAIS	M²	63,75	218,36	13.320,45	0,17	93,58
CPU2546 Próprio	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=40CM, Ø=1 1/4", JACK VAL OU 3MILAF	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/MIDROS	UN	96,0	144,00	13.324,00	0,17	93,65
97535 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUELA, DN 25 (1"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/21/20	Instalação de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	214,0	64,57	13.317,98	0,17	93,73
CPU2181 Próprio	PISTOLA DE ÁGUA OU AR COM JOGO DE BICO EM AÇO INOX PARA DIFERENTES INSTRUMENTAIS MÉDICOS COM MANGUEIRA ENSPIRAL FLEXÍVEL E ENGATE RÁPIDO, ADAPTADORES PARA REDE DE ÁGUA CUIARI: MANGUEIRA.	INHI - INSTALAÇÕES HIJOS SUNITÁRIAS	UN	2,0	6.796,09	13.392,18	0,17	93,79
CPU3376 Próprio	VALVULA ESFERA ROSCA BRONZE 2"	INHI - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	36,0	375,46	13.516,56	0,17	93,86
CPU3378 Próprio	VALVULA ESFERA 3ORBOLETA B RONZE 3/4"	INHI - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	176,0	76,63	13.486,88	0,17	93,93
CPU2554 Próprio	PISO ALTA RESISTÊNCIA OU INDUSTRIAL DE 12 MM, COMUM, FORCIZA, COM JUNTAS PLÁSTICAS, SEM POLIMENTO, EXCLUSIVAMENTE ARGAMASSA DE RECULADAÇÃO, APLICADO	PISO - PISOS	M²	253,95	52,21	13.258,73	0,17	94,00
92998 SINAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 183 MM², ANTI-CHAMA 0,3/1,0 KV, PARA REDE ENTEIADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/1/021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	52,5	252,02	13.231,05	0,17	94,07
CPU3368 Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA AR AFLEX M-48 1 1/2	INHI - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	250,0	52,87	13.217,50	0,17	94,14
93199 SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE 20" CM, AF_03/2024.	Vigas, contravergas e fixação de alvenaria	M	215,8	60,80	13.120,64	0,17	94,20
CPU2174 Próprio	Exaustor Ce trifugo com variação de 400mm³/s e P.E. de 40mm mca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 5,0 Kw / e 04 pólos, com ins de borracha proteito de elétricos e correntes, tela de descargas, ligações com flange, identificação em placa de alumínio. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0	12.905,31	12.305,31	0,17	94,27
CPU2635 Próprio	SOCUETE OU BOCAL DE FORÇEIANA E 7 DE TIEMPO, REF.MT 2233, MAFCA DE:ORLU: OU SIMILAR	INHI - INSTALAÇÃO ELÉTRICA VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	628,0	20,63	12.392,84	0,17	94,33
83987 SINAPI	REGISTRO DE GAVIETA BUTO, LATÃO, ROSCÁVEL 3/4", COM AÇABAMENTO E C/NOPLA CROWADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_18/2021	Válvulas e Registros para Sistemas Prediais	UN	136,0	93,73	12.747,28	0,17	94,40

CURVA ABC DE SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
2,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:
SINAPI - 08/2025 - Américas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POSICDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 09/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCIO - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
F: 001279

Código Bico	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
CPU3379 P10prio	TERVOMETRO CADELA RÍTO 0 F 50 GR AUS HA STE 501 MM	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	42,0	293,30	12.318,60	0,16	94,46
CPU3135 P10prio	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 11MM, IN COLOF, INCLL SIVE FIRRAGINS DE LIXAÇÃO E INSTALAÇÃO, EXC USIVE PUXADOR	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/DRS	M	13,86	886,61	12.288,41	0,16	94,53
CPU2590 P10prio	CAIXA DE COLETO RA DE VALVEGUE - CXT 02 (PADRÃO DNIT)	ATU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEÇAS	UN	2,0	6.050,46	12.100,92	0,16	94,59
CPU3277 P10prio	CONJUNTO MOTOR-BOMBA (CENTRÍFUGA) 7,5 CV, MULTISTÁGIO, HM/N= 30 A 80 MCA, Q= 2,16 A 12,0 M³/H	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	11.958,94	11.358,94	0,16	94,65
104921 SI VAPI	ARRAÇÃO DE BLOCO, SAÍTA ISOLADA VIGA E ALDRAVE E SÍPATA COFIDA UTILIZAN DO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas, Aldraves)	KC	0,057,0	11,26	11.301,82	0,16	94,71
CPU3338 P10prio	ELEIROCA HAPE RURAIA TIPC "U" 3 10X100 CHAPA 24 SEM TAMPA	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	72,6	153,79	11.165,15	0,16	94,77
92655 SI VAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEAL A DN 15 (2 1/2), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORN: CIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	74,0	146,03	10.106,22	0,16	94,82
CPU2831 P10prio	SIFÃO TIPC TROMBETA DE LATA 1/2"	IN ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	42,0	253,87	10.362,54	0,15	94,88
92986 SI VAPI	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², A VTI-CH/MA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/021	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	200,2	50,85	10.180,17	0,15	94,93
CPU3273 P10prio	TAMPA DE ENCAIXE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADA A FOGO, L= 300 MM	IN EL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	65,1	155,05	10.193,76	0,15	94,98
101881 SI VAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 41 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/2021	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Controles e Barramentos Eliminados	UN	9,0	1.119,69	10.177,21	0,15	95,03
CPU2105 P10prio	RALCO SECCO PVC QUADRO 15x15 COM GRELA	IN HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	UN	68,0	148,08	10.169,44	0,15	95,08
103659 SI VAPI	ALZAR DE 1X1,5C11 PARA PORTA FIXADA COM PREÇOS PADRÃO MÉDIO - E quadris - Portis	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Controles e Barramentos Eliminados	M	0,064,4	9,27	9.366,99	0,15	95,13
93662 SI VAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPC DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_07/025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Controles e Barramentos Eliminados	UN	130,0	75,31	9.790,30	0,15	95,18
CPU2531 P10prio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CINTERO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	un	1,0	9.739,02	9.739,02	0,15	95,23
101910 SI VAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO FORTÁIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_10/2020 PE	Instalações de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	UN	26,0	371,51	9.359,26	0,15	95,28

Obra: CONS: RUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Ger: 2,50%

Encargos Sociais Mens: 52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amézonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SINURB - 07/2025 - São Paulo, SPOSC/DHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCU - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLMI
001280

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
87553 SINAPI	EMBOÇO, EM ARG MASSA, TRAÇÃO 12,8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALEMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², I.E. = 10M², CONTADEI: AF_03/2024	Massa Útil: 1m³	m³	286,71	33,43	9.584,72	0,15	95,33
CPU2698 Próprio	DUTO FLEXÍVEL DE ALUMÍNIO SOLAR, TERMINAÇÃO 125/100MM 5"	IN-ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	138,0	68,93	9.512,34	0,15	95,38
CPU3377 Próprio	VALVULA E SFERA ROSCA BRONZE 1"	IN-ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	32,0	296,86	9.499,52	0,15	95,43
104063 SINAPI	CUBA LONGA, 45 GRAUS, PVC CRE, JUNTA E ÁSTICA, DN 110MM, PARA COLETO RIEDIAL DE ESCOTO, AF_06/24 22	Ligação Prediais de Água e Esgoto	UN	118,0	79,99	9.438,82	0,15	95,48
93830 SINAPI	FECADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PALÃO MÉDIO, INCLUSO: EXECUÇÃO DE FURTO FOFNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/019	Esgotamento - Portais	UN	41,0	230,07	9.432,87	0,15	95,52
103674 SINAPI	CAPILHO FIXO DE ALUMÍNIO PARA VIDRO (VIDRO INCLUSO), PATENTE/REC UADR. DE 4,14 CM, SEM GUARNIÇÃO/ALZAR, FACAÇÃO COM PARAFUSOS, VEDICAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVO CONTRA ARCO-FOFNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_11/024	Esgotamento - Juntas	m³	9,0	1.045,96	9.413,64	0,15	95,57
92652 SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEAL, DN 12 (1 1/4"), INSTALADO EM REJE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	Instalação de Gás e Incêndio em Aço e Ferro Galvanizado	M	120,0	77,79	9.334,80	0,15	95,62
CPU2575 Próprio	TUBO DE PVC RÍGIDO PEX COM VÍROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA/ESGOTO SIRE REFORÇADA 'R', DN= 163MM, INCLUSO: CONEXÕES Laje pré-fabricada em vigas treliçadas, ita em EPS LT 6 (12 + 4), exceto capa de concreto	IN-HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	M	42,7	216,39	9.239,85	0,15	95,67
CPU2100 Próprio	SUFORTE PARA ELETROCALHA, GALVANIZADO A FOGO, 100X 00MM	FIES - FUNDAMENTOS ESTRUTURAS	M²	61,5	149,76	9.210,24	0,15	95,71
CPU3386 Próprio	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM ANTI-ÓXIDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS DE TRAVÉLIA (UV) - CAFACIDAL E DE 5.000 LITROS	IN-ES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	236,0	38,95	9.192,20	0,15	95,76
CPU2570 Próprio	CAO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70MM², APTI-CH/MA 0,6/1,0KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FOFNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/021	IN-HI - INSTALAÇÕES HÍDRICAS SANITÁRIAS	C.	1,0	9.059,40	9.159,40	0,15	95,81
92990 SINAPI	INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR 325A, 0MA 6CA	Redes Enterradas de Distribuição Elétrica	M	88,7	101,48	9.101,28	0,15	95,85
CPU2872 Próprio	EMENDA PARA ELÉTROCABLA TIPO U 10X100 TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUVA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO: SÓCIO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CRÔMICO PADRÃO MÉDIO - FOFNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_11/2020	IN-EL - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	47,0	191,24	8.988,28	0,15	95,90
CPU2630 Próprio	83919 SINAPI	Luzes e Metais	UN	424,0	20,97	8.391,28	0,15	95,95
			UN	7,0	1.245,84	8.720,88	0,14	95,99

PREFEITURA DE ITACOATIARA
SEMINFRA

CURVA A13C DI: SERVIÇOS

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geril
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%

Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SIC 303 - 07/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFFA - 028 - Ceará SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, CPOS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCU - 08/2025 - Rio de Janeiro

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Banco	Descrição	Tpo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso A:umulado (%)
CPU2557 Próprio	LAVATÓRIO DE CANTO REF. L101 DECAVU EQUIVALENTE, INCLUSIVE VÁLVULA, SIFÃO E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	S:DI - SERVIÇO: DIVEF SOS	UN	11,0	792,22	8.714,42	0,14	96,03
CPU2173 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 2.250m³/h e P.E. de 45m mca, montado em base única com motor elétrico trifásico de 2,5 Kw / e 04 pólos, com ins de brachia, proteção de eixos e correntes, tela de des carga, 11 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	S:DI - SERVIÇO: DIVEF SOS	un	1,0	8.682,44	8.382,44	0,14	96,08
CPU2527 Próprio	BARRACÃO ABERTO PARA APOIO À PRODUÇÃO (CARPINTARIA, CENTRAL DE ARMAÇÃO, OFICINA, ETC.) COM TESOURAS, TELHA 4M M, PISO EM CONCRETO DESEMPOLADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	M²	28,0	309,62	8.369,36	0,14	96,12
CPU2849 Próprio	CENTRAL DE ALARME ENFEREIRA VEL DE INCENDIO COM SISTEMA PIATÉ 250 DISPOSITIVOS MARGINAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE 250 C/BATERIA DE 12V E 7AMPERES	IN:HI - INSTALAÇÃO DE SINALIZADORES	UN	1,0	8.661,27	8.361,27	0,14	96,17
CPU2884 Próprio	QFAC - QUADRO / PAINEL EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETRORSTATICA A PÓPOLESTRE NA C/REBE, GRAJ DE PROTEÇÃO IP 54, COM BARRAMENTO, SEM DISJUNTORES - 1F00X100X350MM	IN:EL - INSTALAÇÃO E ÉTRIC VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0	8.371,42	8.371,42	0,14	96,21
CPU2172 Próprio	Exaustor Centrifugo com variação de 2.950m³/h e P.E. de 45m mca, montado em base única com motor elétrico trifásico de 1,5 Kw / e 04 pólos, com ins de brachia, proteção de eixos e correntes, tela de des carga, 11 ganchos com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	S:DI - SERVIÇO: DIVEF SOS	un	1,0	8.322,86	8.322,86	0,14	96,25
CPU2869 Próprio	DIS. UNTOF TERMOMAGNETICO RIPOLAR 63 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA	IN:EL - INSTALAÇÃO E ÉTRIC VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	10,0	823,13	8.231,30	0,14	96,30
CPU3355 Próprio	PLA FON PLAFON 25W LED SOBRI:POR BRANCO NEUTRO	IN:EL - INSTALAÇÃO E ÉTRIC VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	64,0	128,07	8.196,48	0,14	96,34
CPU2605 Próprio	CHLMBADC/ CB 3 8"x2 1,2"m+ PARAFUSO	IN:EL - INSTALAÇÃO E ÉTRIC VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	473,0	17,20	8.135,60	0,14	96,38
CPU3312 Próprio	LAVATÓRIO COLETIVO DE AÇO INOXIDAVEL COM 1.000MM DE SECAO EM CHAPA 20,04 PARA 2 POITOS D'ÁGUA, CRIVO DE SAÍDA EM 1,1/4" EXCLUSIVE: TORNEIRAS FORNECIMENTO E COLOCACAO	IN:HI - INSTALAÇÃO DE SINALIZADORES	M	4,4	1.809,39	7.361,32	0,14	96,42
CPU2551 Próprio	FERRAGENS PARA MÓDULO DE JANELA DE ALUMINIO MAXIMO 11R, INCLUSIVE FECHO E BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE JANELA	S:DI - SERVIÇO: DIVEF SOS	UN	48,0	163,46	7.346,08	0,14	96,46
CPU2674 Próprio	LETREIRA CAIXA INOX ESCOVADO C/LOCAJA	IN:ES - INSTALAÇÃO E ESPECIAIS	M	8,25	949,08	7.329,91	0,14	96,50
CPU3362 Próprio	DAMPERS PARA MINAS OPOSTAS P/ REGULAÇÃO DE VAZÃO 350X250mm	IN:ES - INSTALAÇÃO E ESPECIAIS	UN	14,0	553,27	7.745,78	0,14	96,54

Obra
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

BDI Geral
27,50%

Encargos Sociais Mensalista
52,15%


Banco:

SINAPI - 08/2025 - Amazonas, SICRIS - 01/2025 - Amazonas, ORSE - 08/2025 - Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, SETOF - 07/2025 - Minas Gerais, SIURB - 07/2025 - São Paulo, POS/CDHU - 06/2025 - São Paulo, AGESUL - 06/2025 - Mato Grosso do Sul, GETOF - CIVIL - 08/2025 - Goiás, EMOP - 08/2025 - Rio de Janeiro, SCD - 08/2025 - Rio de Janeiro

CGLM
001283

Encargos Sociais Horista
90,87%

Código Banco	Descrição	Tipo	Unid	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPU2906 Próprio	PRESSURIZADOR MAX PRESS 20"	INHI - INSTALAÇÕES HIJOS SANITÁRIOS	Un	1,0	6.447,25	6.147,25	0,13	97,11
CPU2587 Próprio	TUBO DE P/C RÍGIDO SOLDÁVEL MARRON, DN= 75 MM, (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	INHI - INSTALAÇÕES HIJOS SANITÁRIOS	M	46,0	139,75	6.128,50	0,13	97,14
103702 SINAPI	POSTA DE CORREÇÃO DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR AF. 12/2019	Equadrantes - Portais	m²	10,08	636,43	6.115,21	0,13	97,17
91995 SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/21/23	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	149,0	42,60	6.347,40	0,13	97,21
103705 SINAPI	TARJETA TIPO LIMPE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/21/19	Equadrantes - Portais	Un	54,0	117,22	6.329,88	0,13	97,24
CPU3338 Próprio	ELETROCALHA PERFORADA TIPO "U" 2" X 100" CHAPA 24 SEM TAMPA	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA, VELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	48,5	129,27	6.269,60	0,13	97,27
CPU2159 Próprio	Condicionador de ar de exatidão direta, tipo fã-coleto, idrônico, modelo hi-wall. Capacidade mínima de 15.000 BTU/h, vazão de água gelada de 0,21 l/min, com xão 3/4", com controle remoto. Tensão elétrica conforme local. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	6.234,66	6.234,66	0,13	97,30
CPU2171 Próprio	Exaustor Ce trifugo com vazão de 1.600m³/h e P.E. de 30mm rca, montado em base única com motor elétrico trifásico de no máximo 0,75 kW e 04 pólos, c x xins de brachta, proteito de eixos e correias, telas de de carga, lgações com flange, identificação em placa de alumínio. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	6.225,38	6.225,38	0,13	97,33
CPU2179 Próprio	Caixa de ventilação com vazão de 1.500m³/h e P.E. de 50mm rca, com filtro (4 acotlado, motor elétrico trifásico de no máxi no 2,5kW e 04 pólos, tela de aspição, flanges para montagem dos dutos. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		un	1,0	6.131,12	6.131,12	0,13	97,37
91953 SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (MÓDULO), 10x250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tendas e Interruptores	Un	126,0	48,23	6.076,98	0,13	97,40
83450 SINAPI	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60MM INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	Instalações Prediais de Água Fria em PVC	M	164,1	36,15	5.332,22	0,13	97,43
CPU3310 Próprio	CURVA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 60 X 51 X 30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	INHI - INSTALAÇÕES HIJOS SANITÁRIOS	Un	2,0	2.929,33	5.358,66	0,13	97,46
CPU2153 Próprio	Condicionador de ar de exatidão direta, tipo fã-coleto, idrônico, modelo Built-in (duteado). Capacidade mínima de 18.000 BTU/h, vazão de água gelada de 0,26 l/min, com xão 3/4", com controle remoto. Tensão elétrica conforme local. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0	5.858,40	5.358,40	0,13	97,49



PREFEITURA DE ITACARAMIRA